



FUENTE DE FINANCIAMIENTO: **FISM 2019**

PROYECTO: **PAVIMENTACION DE CALLE PRINCIPAL**

LOCALIDAD: **LA LOMA - RANCHO NUEVO, PILATENO**

**PRESUPUESTO**

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
<b>PRELIMINARES</b>					
1	Trazo de terrenos, el precio incluye: nivelación, personal técnico, equipo topográfico, materiales diversos.	m2	1,325.00	\$ 7.65	\$ 10,136.25
2	Nivelacion de terreno natural por medios mecanicos o manuales, incluye rellenos, acarreos y maniobras locales compensando el material a nivel de rasante y todo lo necesario para su correcta ejecucion.	m2	1,325.00	\$ 95.00	\$ 125,875.00
<b>PAVIMENTOS</b>					
3	Cimbra de acabado común con peralte de 15 cm a base de madera sujeta con polines y varillas (acero de refuerzo) incluye: materiales, acarreos, cortes, habilitado, cimbrado, descimbrado, mano de obra, equipo de seguridad y herramientas.	m2	79.50	\$ 125.58	\$ 9,983.61
4	Suministro y colocación de malla electrosoldada 6x6/10-10, incluye: acarreos, cortes, traslapes, amarres, mano de obra, equipo y herramienta.	m2	1,325.00	\$ 58.00	\$ 76,850.00
5	Concreto hecho en obra F'C=200 kg/cm2 con agregado de 19 mm (3/4") Incluye: cemento, arena, grava, agua, revolvedora de 1 saco y mano de obra.	m3	198.75	\$ 3,150.00	\$ 626,062.50
6	Limpieza de obra terminada, incluye retiro del material no utilizable.	m2	1,325.00	\$ 10.56	\$ 13,992.00

**SUBTOTAL \$862,899.36**  
**IVA \$138,063.90**  
**TOTAL \$1,000,963.26**



**FORMULO DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL**  
 2018-2021

**ARQ. ALFREDO MORAN GOMEZ**  
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MPAL.